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Výpis z 35. zasedání zastupitelstva  
Obce Černá v Pošumaví ze dne 21. 2. 2022 

 
1. Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví schvaluje 

účetní závěrku ZŠ a MŠ Černá v Pošumaví bez výhrad. 
Konstatuje, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje  
v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek, věrný 
a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
ZŠ a MŠ Černá v Pošumaví, a souhlasí s navýšením  
rozpočtu roku 2022 ZŠ a MŠ do vyrovnání ztráty za rok 
2021 dle výsledku hospodaření.  

2. Schvaluje přidělení bytu na čp. 36      8     M. Kaprál 
                                                         na č.p. 36     14  B. Opelková 
                                                         na č.p. 36     18  S. Szalajová        
3. Schvaluje poskytnutí peněžního/finančního daru Svazku 

Lipenských obcí určeného na úhradu vlastního podílu 
obce Černá v Pošumaví  na pořízení kompostérů pro 
obec Černou v Pošumaví  v rámci projektu Kompostéry 
Lipensko, jehož je Svazek Lipenských obcí nositelem,  
a to ve výši 324 944,33 Kč.  

4. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  
věcného břemene na p. č. 1308/14, 1308/16, 1308/17  
a 1310/1 v k ú. Černá v Pošumaví na  akci „Mokrá parc. 
č. 1305/7–NN“ pro EG. D a. s, IČ 280 85 400, za úplatu.                       

5. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc- 
ného břemene na p. č. 378/5 v k ú. Černá v Pošumaví  
na akci „Bližná vodárna–NN“ pro EG. D a. s. za úplatu.                       

6. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc- 
ného břemene na p. č. 211/101, 211/163, 211/244, 
211/349, 211/351, 211/38 a 211/80 v k ú. Černá v Pošu- 
maví na akci „Černá v Pošumaví BD – TS Obec“ pro  
EG. D a. s., IČ 280 85 400, za úplatu.                     

7. Schvaluje „Plán financování obnovy vodovodů a kanali- 
zací na období 2022 až 2031.     

8. Schvaluje prodej pozemku parc. č. 943/10 o výměře 
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1 404 m2 v k. ú Černá v Pošumaví – Muckov za cenu 850,- Kč včetně DPH za m2  
a náklady s prodejem spojené panu M. Dvořákovi.                                         

9. Schvaluje prodej nepotřebného osobního automobilu Volkswagen Caravele.   
10. Přijímá dar – pozemek p. č. 194/39 v k. ú. Černá v Pošumaví o výměře 4 m2 od firmy 

Lake Resort Lipno s.r.o., IČ 09710604.  
11. Schvaluje rozpočtové opatření č.1: příjmy 9 924,- Kč, výdaje 9 924,- Kč, financování 0,- Kč.      
B) Revokace 
1. Usnesení 34. v bodě 9 ze dne 24. 1. 2022.     

SVOZ BIOODPADU  

7. 4. a 21. 4. 2022 

Přehled kontaktů při poruchách  
       

vodoinstalatérství, topenářství
            Hrdlička Petr                       607 702 625 

                                                                                    Šváb Václav                         733 316 917 
       elektro, spotřebiče                                       Vávra Jiří                              608 352 120 
       antény                                                               Horčička Petr                      605 378 770 
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Zprávy ze školy

I když je únor nejkratším měsícem v roce, stihli jsme mnoho zajímavých akcí:  
n Přijela k nám lektorka z organizace Ekocentrum Šípek. Připravila nám Projektový den 

na téma Řemesla a výroba tkanin. Děti se dozvěděly pomocí pohádky „Jak krtek  
ke kalhotkám přišel“ nové informace o výrobě látky, mohly si vyzkoušet práci s kolo- 
vrátkem a jednoduchým tkalcovským stavem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
n Dále jsme byli 3x na bruslení v Českém Krumlově, kde se žákům věnovali trenéři a učili 

je různé krasobruslařské dovednosti. 
n 24. 2. proběhl ve škole maškarní karneval. Po 2 letech si děti mohly opět společně 

zatancovat, zahrát si a zasoutěžit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
n 25. 2. nás navštívil lektor ze společnosti  

EKO-KOM, a. s. se vzdělávacím progra- 
mem o třídění odpadu „Tonda Obal na  
cestách“.  Vysvětlil žákům, jak důležité  
je správné třídění odpadků, kam se  
vlastně odpad odváží a kde se zpraco- 
vává. Ve druhé části programu si děti  
samy vyzkoušely správné třídění do  
barevných popelnic.                         
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Blahopřejeme  
V březnu oslaví svá výročí      
paní Marie Sochorová a  

pan František Lukeš. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jubilantům  
přejeme vše nejlepší,  
hodně štěstí, zdraví  

a pohody v osobním životě.  
Za SPOZ Věra Daňová

Z naší školičky 
 

Ve školce jsme se v únoru dočkali jedné 
příjemné změny – do 2. třídy jsme poří-
dili krásnou šatnu z dílny pana Božovské- 
ho, která dětem poskytuje více místa  
a spoustu přihrádek k ukládání nejen  
oblečení a bot, ale i různých výrobků  
a obrázků. 

Z oken už netrpělivě vyhlížíme jaro a těšíme se z každého 
hřejivého slunečního paprsku. Letošní zima v podobě silných 
větrů, střídavých teplot a bláta nám totiž nedává moc šancí na 
příjemně strávené chvilky na zahradě nebo vycházky do okolí. 

Kolektiv MŠ 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
19. 3. 2022  

Svážet se budou: koberce, nábytek, matrace, pračky, spo-
ráky, kovový odpad. Dále nebezpečný odpad: lednice, TV, 
elektrospotřebiče, el. kabely,  pneumatiky, baterie, obaly  
od olejů a barev.       
        Černá v Pošumaví /před OÚ/            08:30 – 09:00 
        Areál  Služeb Marek                             09:05 – 10:00 
        Bližná /náves/                                        10:10 – 10:25 
        Dolní Vltavice /aut. zastávka/           10:30 – 10:40 
        Muckov /náves/                                     10:50 – 11:05 
        Plánička /Lesní domky/                       10:10 – 11:20 
        Mokrá /náves/                                        11:30 – 11:45     

Poděkování 
Rádi bychom touto cestou 

poděkovali Davidovi  
Fučíkovi za  velkou pomoc 

při stěhování.  
Davide, moc ti děkujeme, 

Vlaďka P. a Michal P. 
 

Drůbež Tůmová oznamuje prodej kuřic  
v Černé v Poš. v areálu firmy Marek  

ve čtvrtek 31. března v 16:15 hod. 
Kuřice jsou červené, černé a kropenaté,  

stáří 11 týdnů, cena 160,- Kč.
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Aktivity v Černé v Pošumaví 

 
Veškeré aktivity probíhají v tělocvičně ZŠ Černá v Pošumaví. 

POJÏTE SE V NOVÉM ROCE ROZHÝBAT!  
Pondělí: (stále bezplatně! pití a přezůvky s sebou) 
        15:30 – 16:30       Děti – badatelský kroužek  
                   Pojď s námi bádat a zkoumat svět, od pěti let 
        16:30 – 17:30       Děti – kroužek tvoření 
                   Pojď si s námi něco vytvořit, od tří let 
        17:30 – 18:30       Děti – kroužek pohybový 
                   Cvičení, protahování, od tří let  
Středa: (50,- Kč/os) 
        18:30 – 19:30       Powerjoga – začátečníci 
                   Protažení, uvolnění a posílení celého těla, karimatky 
                   k dispozici 
        19:30 – 20:30       Orientální břišní tanec – začátečníci 
                   Ladné pohyby, energie, zpevnění hlubokého svalst- 
                   va trupu  

Info: Anna Poláková 
+420 723 583 574, annapol.1@seznam.cz 

MALÁ  VZPOMÍNKA  
     Snad si ještě většina  
občanů naší obce vzpome-
ne na  praktického lékaře 
MUDr. Štítnického. Připo-
mínám ho proto, že je to 
právě 10 let, kdy zemřel.  
V roce 2012 odjel na Slo-
vensko na rodinnou svatbu 
a pak jsme se dozvěděli, že 
tam 3. března zemřel. 
     Do Černé začal dojíždět  
z Hořic v roce 1997, v násle-
dujícím roce mu byla pro-
najata ordinace v mateřské 
škole. Ordinoval zde v pon-
dělí a ve čtvrtek dopoledne 
a ve středu odpoledne, od 
roku 2011 ordinoval pod 
firmou MediClinic. Nevím 
jaké byly tehdejší lékařské 
předpisy, ale jisté je to, že 
doktor v jednom období 
přivážel pro své pravidelné 
pacienty většinu léků. Vy-
psal recept, ten si založil  
u sebe v ordinaci a lidem 
hned dal  příslušný medika-
ment. Pro většinu pacientů, 
zejména těch starších, to 
byla velká úleva, neboť ne-
museli cestovat pro  lék do  
vzdálených lékáren. 
     MUDr. Miroslav Štítnický 
byl poněkud svérázný, ale 
pacienti si na něho postup-
ně zvykli, i když zpočátku 
byly různé neshody. Přesto 
to byl odborník s dvěma 
atestacemi.  
     Vzpomeňme! 

frza 

PŘIJMEME ŘIDIČE DOMÍCHÁVAČE BETONU  
A KONTEJNEROVÝCH AUT 

 
NÁKLADNÍ DOPRAVA NAD 7,5 t,  

PLATNÝ PROFESNÍ PRŮKAZ ŘIDIČE NUTNÝ,   
PRACOVIŠTĚ FRYMBURK, K DOJÍŽDĚNÍ SLUŽEBNÍ AUTO 

NEBO PHM DO VAŠEHO VOZU. 
 

ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM DLE VÝKONU 25-35 000 Kč.  
 

NÁSTUP BŘEZEN 2022 NEBO DLE DOHODY.  
 

HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR NEBO NA DOHODU.  
VHODNÉ I PRO DŮCHODCE V KONDICI. 

  
DALŠÍ INFO PŘI OSOBNÍM JEDNÁNÍ. 

KONTAKT: 732 368 345, 603 357 459 
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Občanské sdružení Lipno náš Domov  

pořádá a srdečně zve do Lipna nad Vltavou

n Power Yoga s Jančou 
V power józe je podstatou cvičení pozdrav slunce a rozvíjení jeho jednotlivých pozic. 
Vítán je každý, ať už s jógou začínáte, nebo máte zkušenosti.  

Vstupné: 150,- Kč/lekce, permanentka 130,- Kč  
Termín: každý pátek od 18 do 19 hodin 
 
n Svobodný tanec Open Floor  

Intuitivní spontánní tanec dokáže vyživit tělo a psychiku tanečníka. Tančit umí opravdu 
každý, protože nejde o estetický efekt, ale prožitek a pohyb, který uvolňuje.  

Vstupné: 150,- Kč/lekci 
Termín: středy 2. 3., 16. 3., 30. 3. 2022, od 18 do 19 hodin 
 
n Čikung – Autoterapie  

Základem cvičení je sestava 8 kusů brokátů a ladění dechu a těla. Cvičení je vhodné  
pro všechny věkové kategorie. Začínáme od úplných základů. Přidejte se nyní! 

Vstupné: 150,- Kč/hodinu 
Termín: každou středu v Lipně nad Vltavou, od 17 hodin 
 
n Cvičení pro zdravá záda 

Cílem kurzu je naučit se správné provedení cviků pro uvolnění ztuhlé páteře, pánve, 
hrudníku i nožní klenby. Osvojíme si spávné držení těla, zapojíme vnitřní břišní svaly, 
které jsou významnou podporou pro páteř, posílíme celý hluboký stabilizační  
systém. 

Lektorka: Štěpánka Somolík, další informace na www.lipnofit.cz 
Cena celého kurzu, který bude obsahovat 8 lekcí, je 1 440 Kč. 
Termín: začínáme 14. 3., každé pondělí od 17.30 hodin 
 
n Ženský kruh 

Živoucí společenství žen, setkání na podporu, sílu a jemnost nás žen. Setkání jsou  
otevřena ženám všech generací. Otevíráme zde různá tématá, co nás v životě trápí,  
inspirují a jsou pro pro nás důležitá. 
Program bude různorodý, kromě sdílení bude prostor na práci s tělem, dotekem nebo 
jiné interaktivní cvičení. Setkávání se konají 1x za 14 dní, 
Setkání budou provázet 3 ženy Andrea Stupková, Hana Kotalíková, Olga Makovecká. 

Vstupné: 150,- Kč 
Termín: středy 9. 3. a 23. 3. 2022, od 18 do 19.30 hodin 
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n Hodná holka – Jak trochu provětrat faldy hodný holčičce v nás  
Přestaň se snažit dělat šťastné úplněvšechny, nejsi čokoláda. 

 Chcete něco říct, ale nějaký divný strach vám v tom zabrání? Máte chuť něco udělat, 
ale co když to bude špatně, nebo to někoho naštve? Jestli to také znáte a už vás to  
nebaví, pak je tu pro vás seminář, na kterém se trošku „koukneme pod sukni” hodné 
holčičce, která v nás bydlí a často nám nedovolí věřit tomu, co cítíme, říkat, co si  
myslíme, a dělat, co chceme.   

Lektorka: Iva Aliana Bendová 
Vstupné: 600,- Kč 
Termín: 5. 3. 2022 
 
n Vytváření společenství 

Víkendový prožitkový seminář VYTVÁŘENÍ SPOLEČENSTVÍ otevřený každému zájemci 
o dané téma. Praktická dílna o komunitě paodle S. Pecka, komunikaci a o všem, co  
podporuje hluboké a upřímné vztahy. Naučme se otevřeně a efektivně komunikovat  
a tvořivě spolupracovat na společných cílech.  

Facilitátoři: RNDr. Mgr. Lenka Kočí a Jan Nejedlý 
Termín: 25.–27. 3. 2022  
 

Na všechny akce je třeba se předem přihlásit:  
olivamakova@gmail.com, tel.: 777 299 501, www.svobodnytanec.cz.  

Místo konání všech akcí je Lipno nad Vltavou. 
 

Do našeho resortu Amenity Resort Lipno hledáme nové posily: 

číšník/servírka, kuchař/ka, recepční 
Pokud Tě baví práce s lidmi, umíš vařit, rád se usmíváš, zkus to u nás jako  

číšník/servírka, či jako kuchař/kuchařka nebo recepční hotelu.  
Požadujeme úsměv, chuť do práce a trochu toho umu. Za to Ti nabízíme spoustu našich 
benefitů v rámci využívání našeho resortu, adekvátní ohodnocení a přátelský kolektiv. 

Přijď se za námi podívat nebo zašli životopis.   
Více informací na: truhlarova@amenity.cz, 777 570 883. 

Těšíme se na Tebe. 
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BFOOP a BSP 

Zkratky jsou součástí na-
šeho života, ale někdy bývá 
problém se dopátrat, co 
vlastně znamenají. V tomto 
případě si jistě domyslíte, že 
je to něco z historie, protože 
to píše kronikář. A budete mít 
pravdu. Je to z historie země-
dělství. V prvním případě  
se jedná o Brigádní formu  
organizace a odměňování 
práce a ve druhém případě  
o Brigádu socialistické práce. 
Takové brigády a formy práce 
a odměňování byly v sedm-
desátých a  osmdesátých le-
tech téměř všude a nejenom 
v zemědělství. V souvislosti  
s rokem 1986 jsem tehdy do 
kroniky zapsal: „BFOOP – tuto 
nově propagovanou metodu 
uplatňuje v roce 1986 brigá-
da ošetřovatelů dojnic v kont-
rolní stáji v Černé. Brigáda má 
12 členů, z toho je 8 dojiček, 
2 stájníci a 2 stálí střídači.  

Vedoucím brigády je Josef 
Krcho, zástupcem Zdeněk 
Malý a garantem brigád Ing. 
Pavel Sarauer, zootechnik 
provozu Černá. Brigáda si sa-
ma řeší zastupování v době 
krátké nepřítomnosti, dodržu-
je během roku stanovené  
postupy, předpisy a opatření 
při práci a udržuje i okolí stáje 
v pořádku. Celoroční přínos 
brigády se hlavně projevil ve 
větší zodpovědnosti jednot-
livců za celkové výsledky  
a snažším a operativnějším 
zastupováním pracovníků“. 

Co se týče BSP, tak ty se 
ustanovovaly zejména ve stá-
jích ŽV, ale i u traktoristů a 
dalších pracovníků. V roce 
1977 to byla BSP v Kontrolní 
stáji Mokrá, vedená Vincen-
tem Pocklanem, kde dosaho-
vali vždy velmi dobrých vý- 
sledků, např. v r. 1979 obsadili 
1. místo v celém Oborovém 

podniku Šumava. V Kontrolní 
stáji v Černé byla brigáda 
pod vedením Evy Šmahelové 
a od roku 1981 Růženy Hláv-
kové. Na Bližné vedl brigádní 
kolektiv Stanislav Horečný  
a rovněž dosahovali na před-
ní pozice v Oborovém podni-
ku. Snad jen na Muckově ne- 
byla BSP ustanovena,  anebo 
mi to uniklo.  

Traktoristé začali také 
pracovat brigádně, v r. 1977 
je vedl Pavel Vála a v r. 1981 
Jan Dub. BSP byla též usta-
novena i u autodopravy na 
Pomocné výrobě v Černé.  

Bylo to takové socialis-
tické soutěžení, kdy se praco-
valo víceméně stejně jako 
předtím, jen pak bylo více 
schůzí a vyhodnocování, ně-
kdy i s různými menšími vý-
hodami pro pracovníky . 
 

frza

Ostrůvek  Tajvan 
Toho, kdo přijíždí ve směru Černá v Pošumaví – Horní Planá může upoutat i výrazný ostrov 

blízko břehu, vyčnívající nad hladinou jezera. Jedná se o takzvaný Hadí ostrov, německy  
Einsiedlberg, kteří starousedlíci, pravidelně přijíždějící návštěvníci a především rybáři znají  
pod názvem Tajvan. 

Na lipenské přehradě je to vlastně největší ostrov, podle údajů je dlouhý 277 metrů  
a široký 163 metrů, má přibližně 3,5 hektaru a jeho nadmořská výška je 737 metrů nad mořem. 
Převažujícím porostem jsou borovice a břízy, je to vlastně smíšený les.
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Podle vyprávění místních pamětníků pracoval prý kdysi na nádraží v Hůrce (stanice  
Černá v Pošumaví) jeden nádražák, který byl vášnivým rybářem a ryby jezdil chytat na tento 
ostrůvek. Jeho charakteristickým rysem byly šikmé oči, vypadal prý jako Číňan, a tak lidé začali 
ostrůvku, kde byl rybář „pečený, vařený“, říkat Tajvan, podle čínského ostrova Tchaj-wanu. 

V době, kdy zde ještě nebyly lipenské vody, se v tomto místě vlévala do řeky Vltavy říčka 
Olšina, v těsné blízkosti vedla i železniční trať, dnes je to ideální místo pro projížďku na lodi.  

Na ostrov Tajvan je ovšem zakázán vstup, neboť byl vyhlášen přísně chráněnou přírodní 
rezervací s výskytem vodního ptactva a drobné vzácné fauny, ale zdá se, že se to moc  
nedodržuje. Najdou se  lidé, kteří touží se na ostrov dostat a zde se koupat a opalovat, protože 
kolem ostrova jsou příjemné písčité pláže. Rybáři prý dnes zákaz dodržují a rybaří jen na  
vedlejším menším ostrůvku, kde je vše povoleno, ovšem ani to se mi nezdá. 

Své pravé a původní jméno dostal prý od množství zde vyskytujících se zmijí, i když to  
zase další popírají, údajně báchorku o hadech rozšířili rybáři, aby mohli spokojeně sedět  
za svými pruty. 

Vedle ostrova Tajvan je totiž ještě další menší ostrůvek o rozloze 65x50 metrů, kterému se 
říká malý Tajvan, ale někteří tento ostrůvek nazývají Hadí. Takže nakonec jsem sám na  
pochybách, jak to vlastně s těmi názvy je – Tajvan alias Hadí anebo Tajvan a Hadí, anebo jen 
Velký a Malý Tajvan. Ať je to tak, nebo onak, je to kus nádherné přírodní scenérie a z názvů 
dýchá exotika. 

Nahlédneme-li však blíže do historie daného místa před naplněním přehrady, zjistíme, že 
ostrov byl jakýsi kopec skutečně nazývaný Einsiedelberg, o čemž svědčí články a fotografie 
uvedené na webu Kohoutí kříž. 

K ostrovu je nejblíže z osady Hůrka, ovšem krásný výhled je z oblasti Černé v Pošumaví. 
Nad obcí, ve směru na Dolní Vltavici na vrcholu stoupání oproti kamenolomu, je skutečně nád-
herný výhled. Jezero je zde nejširší a dokonale se před námi rozprostírá, z horizontu vidíme 
jachetní přístav v Černé a mimo náš objekt – ostrov Tajvan – i kus krásné Šumavy, hory Smrčina 
a Plechý. Rovněž pěkná vyhlídka je i u infopointů nad chatovou osadou Radslav, kde si na  
názorné tabuli přečteme nejen stručné údaje o Šumavě a lipenské přehradě, ale na názorné 
mapce se seznámíme i se všemi viditelnými vrcholy blízké Šumavy. 

frza 
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Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, 
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví. 

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. března 2022.   
Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487,  

neprodejné, Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 

 

Kde je dobře
Na internetu se objevila nová databáze pod názvem www.kdejedobre.cz , v níž si každý 

může najít svou obec a zjistit, jak je na tom v jednotlivých ukazatelích. Hodnoceno je  
160 ukazatelů( ke všem se však nelze dostat) v 11 oblastech. Zkusil jsem to s naší obcí a 
pro porovnání i sousedy – Horní Planou a Frymburk. Závěr prý je: čím vyšší procento, tím 
lépe! Nevím jak se přesně k daným procentům došlo, ale trochu se mi to přece jen nezdá. 
Většinou ukazatele zpracovává vždy někdo, kdo v daném místě nikdy nebyl! 

Demografie mapuje stav populace v obci (porodnost, úmrtí, průměrný věk apod.). U bez-
pečnosti stav kriminality, jak je ohroženo zdraví a majetek občanů, oblast bydlení ukazuje  
bytový fond, dosažitelnost pro obyvatele, ale i vlastníky, počet lidí v bytě a podobně. Infrastruk-
tura vychází např. z dopravní dostupnosti do sídel větších správních celků, občanská angažo-
vanost sleduje, jak se obyvatelé zapojují do veřejného i politického života obce, ale i jak 
zastupitelstvo hospodaří s majetkem obce. V další kategorii se sleduje zaměstnanost, nabídka 
pracovních míst, podnikání v obci. V kategorii příjem a bohatství se hodnotí ekonomická situace 
obce, výše příjmů a možnosti investovat do rozvoje obce. Vzdělání je jasné, současné vzdělání, 
nabídky a dostupnost vzdělání, kvalita školství i kapacita mateřské školy. Dále zdravotní stav 
obyvatel, naděje na dožití, dostupnost zdravotní péče. V životním prostředí jde o vztah člověka 
k prostřed, ve kterém se denně pohybuje, dostupnost zeleně, kvalita ovzduší. Mezilidské vztahy 
se zaměřují na oblast spolkové činnosti a vztahy v rodinách i volnočasové aktivity.  
  Ukazatel                                                                           Černá v Poš.    Horní Planá      Frymburk 
  DEMOGRAFIE                                                                    46,6                    26,1                    41,7 
  BEZPEČNOST                                                                     46,4                    50,4                    40,5 
  BYDLENÍ                                                                                  35,4                    22,6                    19,8 
  INFRASTRUKTURA A VYBAVENOST OBCE              22,1                    13,2                    15,4 
  OBČANSKÁ ANGAŽOVANOST                                   39,8                    37,7                    53,4 
  ZAMĚSTNANOST A PRÁCE                                          51,1                    52,1                    66,3 
  PŘÍJEM A BOHATSTVÍ                                                    59,3                    56,9                    72,5 
  VZDĚLÁNÍ                                                                           33,8                    37,6                    34,1 
  ZDRAVÍ                                                                                 45,8                    54,0                    63,2 
  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                                                      87,0                    78,9                    75,2 
  MEZILIDSKÉ VZTAHY                                                     57,3                    39,0                    53,5  
PS. Říkám si stále, zatím to jde, ale jak to bude dále i vzhledem k politické situaci u nás i v okolním světě? 
Myslím, že nic moc. (osobní názor) frza 
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